Republica de Colombia

RN Consejo Superior de la Judicatura
. a‘ $ ': RAMA JUDICIAL
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LIQUIDACION DE COSTAS DEL PROCESO
Conscjo Superior
de la Jndicatars
Fecha 12/10/2021

JUZGADO 076 CIVIL Juzgado Municipal DE BOGOTA
No. Unico del expediente 11001400307620190182500

LIQUIDACION DE COSTAS

Asunto Valor

Agencias en Derecho $1.276.742,00
Expensas de notificacion $28.890,00
Registro $0,00
Publicaciones $0,00
Péliza Judicial $0,00
Honorarios Secuestre $0,00
Honorarios Curador $0,00

Total

$1.305.632,00
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| e LIQUIDACIONES CIVILES

Fecha 20/10/2021
Tasa Aplicada = ((1+TasaEfectiva)” (Periodos/DiasPeriodo))-1 Juzgado 110014003076
Desde Hasta | Dias | ,'2%® | Maxima | Aplicado | 'Mteres Capital Sempiias Interés Mora | Saldointerés | ., nos |  SubTotal
Annual Diario a Liquidar Mora

16/01/2019| 31/01/2019 16 28,74 28,74 28,74 0,07%| $25.534.847,00| $25.534.847,00 $282.869,72 $282.869,72 $0,00| $25.817.716,72
01/02/2019| 28/02/2019 28 29,55 29,55 29,55 0,07% $0,00| $25.534.847,00 $507.316,53 $790.186,24 $0,00{ $26.325.033,24
01/03/2019] 31/03/2019 31 29,055 29,055 29,055 0,07% $0,00| $25.534.847,00 $553.363,67| $1.343.549,92 $0,00 $26.878.396,92
01/04/2019] 30/04/2019 30 28,98 28,98 28,98 0,07% $0,00| $25.534.847,00 $534.292,34| $1.877.842,26 $0,00| $27.412.689,26
01/05/2019] 31/05/2019 31 29,01 29,01 29,01 0,07% $0,00| $25.534.847,00 $552.606,81| $2.430.449,06 $0,00| $27.965.296,06
01/06/2019] 30/06/2019 30 28,95 28,95 28,95 0,07% $0,00] $25.534.847,00 $533.803,78| $2.964.252,85 $0,00| $28.499.099,85
01/07/2019] 31/07/2019 31 28,92 28,92 28,92 0,07% $0,00| $25.534.847,00 $551.092,29| $3.515.345,14 $0,00/ $29.050.192,14
01/08/2019| 31/08/2019 31 28,98 28,98 28,98 0,07% $0,00| $25.534.847,00 $552.102,08| $4.067.447,22 $0,00| $29.602.294,22
01/09/2019| 30/09/2019 30 28,98 28,98 28,98 0,07% $0,00{ $25.534.847,00 $534.292,34| $4.601.739,56 $0,00| $30.136.586,56
01/10/2019] 31/10/2019 31 28,65 28,65 28,65 0,07% $0,00] $25.534.847,00 $546.542,39| $5.148.281,95 $0,00{ $30.683.128,95
01/11/2019] 30/11/2019 30 28,545 28,545 28,545 0,07% $0,00| $25.534.847,00 $527.197,17| $5.675.479,12 $0,00] $31.210.326,12
01/12/2019] 31/12/2019 31 28,365 28,365 28,365 0,07% $0,00] $25.534.847,00 $541.729,37| $6.217.208,49 $0,00| $31.752.055,49
01/01/2020{ 31/01/2020 31 28,155 28,155 28,155 0,07% $0,00| $25.534.847,00 $538.176,12| $6.755.384,61 $0,00| $32.290.231,61
01/02/2020| 29/02/2020 29 28,59 28,59 28,59 0,07% $0,00{ $25.534.847,00 $510.334,52| $7.265.719,13 $0,00/ $32.800.566,13
01/03/2020] 31/03/2020 31 28,425 28,425 28,425 0,07% $0,00] $25.534.847,00 $542.743,53| $7.808.462,66 $0,00{ $33.343.309,66
01/04/2020] 30/04/2020 30 28,035 28,035 28,035 0,07% $0,00{ $25.534.847,00 $518.848,14| $8.327.310,80 $0,00| $33.862.157,80
01/05/2020] 31/05/2020 31 27,285 27,285 27,285 0,07% $0,00| $25.534.847,00 $523.393,37| $8.850.704,17 $0,00{ $34.385.551,17
01/06/2020] 30/06/2020 30 27,18 27,18 27,18 0,07% $0,00{ $25.534.847,00 $504.776,55| $9.355.480,72 $0,00{ $34.890.327,72
01/07/2020{ 31/07/2020 31 27,18 27,18 27,18 0,07% $0,00{ $25.534.847,00 $521.602,43| $9.877.083,15 $0,00| $35.411.930,15
01/08/2020{ 31/08/2020 31 27,435 27,435 27,435 0,07% $0,00| $25.534.847,00 $525.949,29| $10.403.032,45 $0,00| $35.937.879,45
01/09/2020{ 30/09/2020 30 27,525 27,525 27,525 0,07% $0,00{ $25.534.847,00 $510.465,88| $10.913.498,33 $0,00{ $36.448.345,33
01/10/2020{ 31/10/2020 31 27,135 27,135 27,135 0,07% $0,00{ $25.534.847,00 $520.834,44| $11.434.332,76 $0,00| $36.969.179,76
01/11/2020{ 30/11/2020 30 26,76 26,76 26,76 0,06% $0,00{ $25.534.847,00 $497.829,60| $11.932.162,36 $0,00{ $37.467.009,36
01/12/2020{ 31/12/2020 31 26,19 26,19 26,19 0,06% $0,00| $25.534.847,00 $504.643,61| $12.436.805,97 $0,00| $37.971.652,97
01/01/2021] 31/01/2021 31 25,98 25,98 25,98 0,06% $0,00| $25.534.847,00 $501.029,23| $12.937.835,20 $0,00| $38.472.682,20
01/02/2021] 28/02/2021 28 26,31 26,31 26,31 0,06% $0,00] $25.534.847,00 $457.670,19| $13.395.505,39 $0,00{ $38.930.352,39
01/03/2021| 31/03/2021 31 26,115 26,115 26,115 0,06% $0,00| $25.534.847,00 $503.353,45| $13.898.858,84 $0,00| $39.433.705,84
01/04/2021] 30/04/2021 30 25,965 25,965 25,965 0,06% $0,00| $25.534.847,00 $484.616,93| $14.383.475,77 $0,00{ $39.918.322,77
01/05/2021] 31/05/2021 31 25,83 25,83 25,83 0,06% $0,00| $25.534.847,00 $498.443,85/ $14.881.919,62 $0,00| $40.416.766,62
01/06/2021| 30/06/2021 30 25,815 25,815 25,815 0,06% $0,00{ $25.534.847,00 $482.114,65| $15.364.034,27 $0,00{ $40.898.881,27
01/07/2021] 31/07/2021 31 25,77 25.717 25,77 0,06% $0,00| $25.534.847,00 $497.408,84| $15.861.443,11 $0,00| $41.396.290,11
01/08/2021] 31/08/2021 31 25,86 25,86 25,86 0,06% $0,00{ $25.534.847,00 $498.961,17| $16.360.404,28 $0,00| $41.895.251,28
01/09/2021| 28/09/2021 28 25,785 25,785 25,785 0,06% $0,00| $25.534.847,00 $449.506,25| $16.809.910,53 $0,00| $42.344.757,53

Capital $ 25.534.847,00

Capitales Adicionados $ 0,00

Total Capital $ 25.534.847,00

Total Interés de plazo $ 0,00

Total Interes Mora $ 16.809.910,53

Total a pagar $ 42.344.757,53

- Abonos $ 0,00

$ 42.344.757,53

Neto a pa”&ina 1de1l
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JUZGADO CINCUENTA Y OCHO DE PEQUENAS CAUSAS Y
COMPETENCIA MULTIPLE (Transitoriamente)
(Antes Juzgado 76 Civil Municipal de Bogotd, D.C.)
cmpl76bt@cendoj.ramajudicial.gov.co
Bogota, D.C., veinte (20) de octubre de dos mil veintiuno (2021)

Rad.: 076 2019 01825

El Despacho imparte aprobacion a la liquidacion de costas elaborada por la
secretaria.

Revisada la liquidacion de crédito aportada por la parte demandante, se
observa que aquella no se ajusta al auto que libré mandamiento de pago y a
la sentencia que dispuso seguir adelante con la ejecucion.

En efecto, en algunos periodos las tasas de interés moratorio no se ajustan a
la maxima tasa legal de certificada por la Superintendencia Financiera de
Colombia.

En consecuencia, la liquidacion del crédito se reformard en los términos
consignados en el escrito anexo a esta providencia, quedando de la siguiente
manera:

Total Capital $ 25.534.847,00
Total Interés de plazo $ 0,00
Total Interes Mora $ 16.809.910,53
Total a pagar $ 42.344.757,53
- Abonos $ 0,00
Neto a pagar $ 42.344.757,53

En mérito de lo expuesto, el Despacho,
RESUELVE:

PRIMERO: Reformar la liquidacion de crédito presentada por la parte
demandante.

SEGUNDOQ: Aprobar la liquidacion de crédito en la suma de $42.344.757,53.
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! providencia notificada mediante estado electrénico E-182 de 21 de octubre de 2021.
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